
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22 мая 2015 г.                                                                                                            № 315 
 
 
Об утверждении членов 
Общественной палаты 
Старооскольского городского округа 
 
 

В соответствии с Положением об Общественной палате Старооскольского 
городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 27 марта 2013 года № 80, на основании постановления главы 
администрации Старооскольского городского округа от 08 мая 2015 года № 1643 
«Об утверждении списка кандидатов в члены Общественной палаты 
Старооскольского городского округа», руководствуясь Уставом Старооскольского 
городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить членами Общественной палаты Старооскольского 

городского округа следующих граждан: 
1.1. Богунова Сергея Васильевича – председателя Старооскольской 

местной общественной организации инвалидов и ветеранов войны в Афганистане и 
Чечне; 

1.2. Дегтерева Вячеслава Петровича – председателя товарищества 
собственников жилья «Зеленый лог» г. Старый Оскол; 

1.3. Емельяненко Александра Ипполитовича – генерального директора 
открытого акционерного общества «Старооскольский завод электромонтажных 
изделий»; 

1.4. Колотилкина Виктора Николаевича – генерального директора 
закрытого акционерного общества «Олимпийский Пассаж»; 

1.5. Прокопенко Виктора Григорьевича – заместителя начальника 
юридического управления открытого акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 



2 
 

1.6. Рассолова Василия Макаровича – директора Старооскольского 
технологического института им. А.А. Угарова (филиала) федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Национальный исследовательский 
технологический университет «МИСиС»; 

1.7. Черезова Геннадия Викторовича – директора Старооскольского 
филиала федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Российский 
государственный геологоразведочный университет имени Серго Орджоникидзе»; 

1.8. Шкурихина Сергея Александровича – директора по персоналу 
открытого акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 
комбинат». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления   
(Согуляк Е.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 


